Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

PORTARIA Nº
CRC-CE – 159/2025

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução

CRCCE nº 817/2024, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO TÉCNICA DE TRIBUTOS

MUNICIPAIS DO CRCCE os seguintes membros:

TARCIO ROMA SANTANA – PRESIDENTE
RAIMUNDO LOURENÇO DE FREITAS JÚNIOR – VICE-PRESIDENTE
LUANA SILVA DE OLIVEIRA
FRANCISCO ROBSON CONSTANTINO DA SILVA
MAXWEL RODRIGUES FERREIRA
CARLOS HENRIQUE RODRIGUES VERAS
BRENO COSTA DE MOURA
FERNANDO THELMO VASCONCELOS PORTELA
MARCOS LEVY GUEDES DIAS
RENATA MAKEULY DE MESQUITA FREIRE
ITALO DE SOUSA ANDRADE
JOSÉ ROMÁRIO INÁCIO DE ALMEIDA
HEULINA KAREN LOPES DA SILVA
CAMERINO LOPES FURTADO
DAVI VASCONCELOS VIEIRA
CLAUDIANO REGIS NOBRE MOREIRA
FRANCISCO JEFFERSON RAMOS LOPES
ANTÔNIO FLÁVIO DE MATOS PONTES
ROBERIO CUNHA MOITA
WALACE OLIVEIRA ROCHA

D4Sign 3a1436be-3e8f-47cb-97ba-920c30213fb0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo promover o estudo e

a interpretação da legislação municipal para a classe contábil, por conseguinte,

disseminar o conhecimento entre os contabilistas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as

disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza(CE), 03 de julho de 2025.

FELLIPE MATOS GUERRA
PRESIDENTE

D4Sign 3a1436be-3e8f-47cb-97ba-920c30213fb0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 08 de July de 2025, 16:58:44

159-COMISSÃO TÉCNICA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS pdf
Código do documento 3a1436be-3e8f-47cb-97ba-920c30213fb0

Assinaturas
Fellipe Matos Guerra
fellipe@compliance-ce.com.br
Assinou

Eventos do documento

04 Jul 2025, 10:24:40
Documento 3a1436be-3e8f-47cb-97ba-920c30213fb0 criado por WLADIA BRUNO CARDOSO (7c1cc992-a4f1-4a2f-
ba2e-7169c597bc0c). Email:asspres@crc-ce.org.br. - DATE_ATOM: 2025-07-04T10:24:40-03:00

04 Jul 2025, 10:25:10
Assinaturas iniciadas por WLADIA BRUNO CARDOSO (7c1cc992-a4f1-4a2f-ba2e-7169c597bc0c). Email:
asspres@crc-ce.org.br. - DATE_ATOM: 2025-07-04T10:25:10-03:00

04 Jul 2025, 15:03:16
FELLIPE MATOS GUERRA Assinou (2b440688-cdfd-45c3-880a-6108dc4417e3) - Email: fellipe@compliance-
ce.com.br - IP: 138.36.37.178 (138.36.37.178.ceanet.inf.br porta: 58290) - Geolocalização: -3.7739872
-38.5978988 - Documento de identificação informado: 024.992.353-06 - DATE_ATOM: 2025-07-04T15:03:16-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a5a6b8011511209b8b5a959186eae65a53bcb3b4d60d324d7fd5a6b8b5176ba4
(SHA512):d5a4ba4499cd8ec0ed31cf54f338361c9c5f69cad47c67b1a82b191d56ab250ad54ccfd8c10593983ae218ed9968d1bfeeb9932dca7e3f49e82d8a68ac6bfb43

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-3.7739872 -38.5978988
https://www.google.com.br/maps/search/-3.7739872 -38.5978988

		2025-07-08T16:59:00-0300